
  
Preisblatt  

bis Anschlussleistung 100kW 

Gültig ab 1. Oktober 2015 

 
Wärmekosten  

Die jährlichen Wärmekosten berechnen sich aus dem Jahresgrundpreis und der bezoge-
nen Wärmemenge multipliziert mit dem Wärmepreis.  
 
Jahresgrundpreis 

Anschluss- Jahresgrund-  Anschluss- Jahresgrund-  Anschluss- Jahresgrund- 

leistung P [kW] preis [CHF]  leistung P [kW] preis [CHF]  leistung P [kW] preis [CHF] 

5 319.00  37 2138.00  69 3665.00 

6 383.00  38 2190.00  70 3711.00 

7 446.00  39 2241.00  71 3756.00 

8 511.00  40 2293.00  72 3801.00 

9 574.00  41 2343.00  73 3846.00 

10 638.00  42 2392.00  74 3890.00 

11 698.00  43 2441.00  75 3935.00 

12 758.00  44 2491.00  76 3980.00 
13 818.00  45 2540.00  77 4026.00 
14 877.00  46 2589.00  78 4071.00 
15 937.00  47 2638.00  79 4116.00 

16 995.00  48 2688.00  80 4161.00 

17 1053.00  49 2737.00  81 4203.00 

18 1111.00  50 2786.00  82 4246.00 

19 1170.00  51 2834.00  83 4288.00 

20 1227.00  52 2881.00  84 4332.00 

21 1282.00  53 2929.00  85 4375.00 

22 1339.00  54 2976.00  86 4417.00 

23 1394.00  55 3023.00  87 4460.00 
24 1450.00  56 3071.00  88 4502.00 
25 1505.00  57 3118.00  89 4545.00 
26 1559.00  58 3166.00  90 4589.00 
27 1613.00  59 3213.00  91 4631.00 

28 1668.00  60 3260.00  92 4674.00 

29 1722.00  61 3305.00  93 4716.00 

30 1776.00  62 3350.00  94 4759.00 

31 1827.00  63 3395.00  95 4801.00 

32 1879.00  64 3441.00  96 4844.00 

33 1931.00  65 3486.00  97 4888.00 

34 1983.00  66 3531.00  98 4930.00 

35 2034.00  67 3575.00  99 4973.00 
36 2086.00  68 3620.00  100 5015.00 

 
 
Wärmepreis 

Die entstandenen Mehrkosten durch den Ausfall von Beznau 1 oder 2 werden offen aus-
gewiesen und nach Abzug von eingesparten Kosten und Kostenbeteiligungen auf den bis-
herigen Wärmepreis von 5.6 Rp./kWh aufgeschlagen. 
 
Berechnung Wärmepreis pro Berechnungsperiode: 
 
+  Bisheriger Wärmepreis (5.6 Rp/kWh)  
- Nicht erfolgter Wärmeeinkauf vom Kernkraftwerk  
- Auflösung der Rückstellung Tarifausgleich 
- Anteil der durch REFUNA getragenen Kosten (Entscheid Verwaltungsrat) 
+ Entstandene Mehrkosten durch den Betrieb ab Reserveheizwerk 

= Wärmepreis [Rp./kWh] 

 
Alle Preisangaben verstehen sich ohne MWST. 
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